
PROTOKÓŁ NR 39 /22 
 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dobrzyniewo Duże 
 odbytego w dniach 25. 26 sierpnia 2022 r. 

 
W każdym dniu posiedzenia Komisja Rewizyjna pracowała w składzie: 
 

1. Janusz Kitlas - przewodniczący komisji 
2. Iwona Sokół-zastępca przewodniczącego komisji członek komisji 
3. Grażyna Woźniewska – członek komisji 
4. Wojciech Lenczewski członek komisji  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. pkt 1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Janusz Kitlas, który przywitał 
wszystkich przybyłych na posiedzenie komisji. Na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady 
są prawomocne. Kontrola została przeprowadzona na podstawie upoważnienia Przewodniczącej 
Rady Gminy Dobrzyniewo Duże. 
 
Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił zaplanowany do realizacji porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Kontrola świetlic na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże utrzymywanych i podlegających 

Gminie Dobrzyniewo Duże. 
4. Wolne wnioski i informacje. 
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 
Zapytał członków komisji, czy mają propozycje zmian powyższego porządku posiedzenia. 
Żadnych propozycji nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania w sprawie jego przyjęcia. 
Na 4 członków Komisji Rewizyjnej w głosowaniu wzięło udział 4 członków komisji. 
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności,  
co najmniej połowy składu komisji.  
Głosowanie przebiegło następująco: 
Głosy „za” -4 
Głosy „przeciw” - 0 
Głosy „wstrzymujące się” – 0 
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 
składu komisji. 
Porządek posiedzenia został przyjęty.  
 
Ad. pkt 3. Kontrola świetlic na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże utrzymywanych i podlegających 
Gminie Dobrzyniewo Duże. 
     Dnia 25 sierpnia 2022 r. Komisja Rewizyjna Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbyła posiedzenie 

wyjazdowe celem zapoznania się ze stanem kontrolowanych świetlic, wysłuchania uwag sołtysów 

miejscowości, w których kontrolowano świetlice. Skontrolowano świetlice w miejscowościach: 

1) Bohdan,  

2) Ponikła,  

3) Obrubniki,  



4) Chraboły.  

    Zaplanowano również kontrolę świetlicy w Dobrzyniewie Kościelnym, lecz w dniu kontroli 

Komisja nie mogła skontaktować się z sołtysem wsi. Jak później okazało się, z ważnych powodów 

osobistych. Komisja podjęła decyzję, iż odbędzie kontrolę w późniejszym terminie. 

Pierwszą kontrolowaną świetlicą była świetlica we wsi Bohdan, w której stwierdzono,  

co następuje: 

1) stan techniczny instalacji elektrycznej na obiekcie jest zły. Podczas różnego rodzaju imprez 

niejednokrotnie dochodziło do wyłączeń głównego zabezpieczenia (nie wytrzymuje 

obciążeń), 

2) w budynku należałoby wymienić drzwi wejściowe oraz drzwi od strony zaplecza, 

3) sołtys zwrócił uwagę także na zły stan elewacji (zadeklarował pomalowanie we własnym 

zakresie, o ile gmina zakupi niezbędne materiały), 

4) w poprzednich latach, ze środków funduszu sołeckiego, została zakupiona kosiarka  

i obecnie mieszkańcy we własnym zakresie utrzymują porządek wokół budynku, 

5) Koło Gospodyń Wiejskich wsi Bohdan współfinansowało zakup części mebli do kuchni oraz 

częściowo pokryły koszt budowy altany usytuowanej przy świetlicy.  

Należy zauważyć, iż mieszkańcy mają duży wkład własny w utrzymanie świetlicy oraz jej otoczenia.  

Kolejną kontrolowaną świetlicą była świetlica w miejscowości Ponikła. Komisja Rewizyjna 

spotkała się z sołtysem wsi, obejrzała obiekt i wysłuchała uwag sołtysa. Członkowie komisji 

zwrócili uwagę na zły stan podłogi w sali głównej. Ich zdaniem należałoby w najbliższym czasie 

dokonać remontu podłogi, ponieważ stanowi zagrożenie dla użytkujących. Pomieszczenie  

w górnej części obiektu pozostawia wiele do życzenia. Od wielu lat nie było ono remontowane  

a niektóre ściany są popękane. We wcześniejszych latach z funduszu sołeckiego zostały wykonane 

następujące prace: 

1) ogrodzono plac wokół świetlicy, 

2) odnowiono wejście główne, 

3) wymieniono drzwi odgradzające przedsionek od sali głównej (do chwili obecnej nie zostały 

obrobione w odpowiedni sposób), 

4) zamontowana bramka wraz ze słupkiem są uszkodzone i należy usunąć te usterki, 

5) plac wokół świetlicy nie jest należycie i estetycznie zagospodarowany, 

6) dwa lata temu do świetlicy zostały zakupione meble kuchenne wraz ze sprzętem AGD oraz 

zastawa na 40 osób, 

7) w ubiegłym roku zakupiono telewizor, 

Mieszkańcy wsi są wdzięczni za poczynione zakupy. 

 

 

 



 W dalszej kolejności skontrolowano świetlicę w Obrubnikach i ustalono: 

1) obiekt jest utrzymany w bardzo dobrym stanie i jest dobrze wyposażony, 

2) w miejscowości działa wiejski klub seniora, który dysponuje odrębnym pomieszczeniem 

dobrze wyposażonym i zagospodarowanym. 

Jedyną rzeczą, na którą Komisja zwróciła uwagę to brak utwardzonego placu wokół budynku. 

    Następnie członkowie komisji udali się do świetlicy wiejskiej w Chrabołach. Komisja na początku 

kontroli obejrzała część świetlicy wyremontowaną w roku 2020. Uwagę komisji zwróciły usterki  

w łazience publicznej (wybrzuszona ściana wraz z glazurą oraz odstająca od ściany nośnej 

konstrukcja kabiny WC. Komisja ustaliła, że na w/w usterki został sporządzony protokół, następnie 

przekazany dla wykonawcy, który zobowiązał się do usunięcia usterek. Do dnia kontroli usterki nie 

zostały usunięte. Należy tę kwestię jak najszybciej rozwiązać. Obecnie do wykonania pozostały 

następującej prace: 

1) wyremontowanie korytarza wraz z przedsionkiem,  

2) wymiana drzwi wejściowych, 

3) ułożenie polbruku przed wejściem do budynku, 

4) pomalowanie elewacji wykonanej z drewnianej szalówki. 

Ad. pkt 4. Wolne wnioski i informacje. 
Nie zgłoszono. 
 
Ad. pkt. 5. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia Przewodniczący zamknął posiedzenie 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dobrzyniewo Duże 

Protokół sporządził: 

Janusz Kitlas- przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Rady gminy Dobrzyniewo Duże 

dn.05.09.2022 r. 

 


